Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                      р.п. Токарёвка                                            № 597
О внесении изменений в приложение № 1 «Положение о проведении ежегодного районного конкурса «Лучший предприниматель года» к постановлению администрации района от 03.03.2006 № 54 «О проведении ежегодного районного конкурса «Лучший предприниматель года»

С целью приведения постановления администрации района                       от 03.03.2006 № 54 «О проведении ежегодного районного конкурса «Лучший предприниматель года» в соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и подпрограммой «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением администрации района от 13.12.2013 № 785, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района постановляет:
1. Внести в приложение № 1 «Положение о проведении ежегодного районного конкурса «Лучший предприниматель года» к постановлению администрации района от 03.03.2006 № 54 «О проведении ежегодного районного конкурса «Лучший предприниматель года» (в редакции от 27.02.2020) (далее - постановление) следующие изменения:

- пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Участниками конкурса могут являться субъекты малого и среднего предпринимательства Токарёвского района, включённые в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозянятые).
Число участников конкурса не ограничено.
Участниками конкурса в номинации "Лучший предприниматель-женщина" могут являться субъекты малого и среднего предпринимательства, главным исполнительным органом которого является женщина»;
- пункт 3.5. раздела 3 дополнить абзацами шестым - восьмым следующего содержания:

«лучший предприниматель - женщина;

лучший предприниматель в оказании услуг населению среди самозанятых;
лучший предприниматель в сельском хозяйстве среди самозанятых»;
- абзац четвертый  пункта 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«размер среднемесячной заработной платы работающих на уровне среднеотраслевой заработной платы по региону».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Токарёвского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину.
Глава района                                                                               В.Н. Айдаров